[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «САДОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
От  «03» июля 2017 года № 52
с. Садовое
Об определении перечня мест и помещений для проведения встреч депутатов с избирателями
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Республики Адыгея от 31.03.2005 года №294 «О местном самоуправлении», руководствуясь Уставом МО «Садовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить специальные отведенные места для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями на территории МО «Садовское сельское поселение» (Приложение № 1).

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями (Приложение № 2).

3. Утвердить порядок предоставления администрацией МО «Садовское сельское поселение» специальных отведенных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями (Приложение № 3).
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Вестник Садовского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации поселения в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего общим отделом администрации  (Малина Е.В.).

6.Настоящее постановление  вступает  в  силу  с момента  его опубликования.
И.о. Главы МО
«Садовское сельское поселение»                                                         Н.П.Чеботов
    М.П.
Приложение №1

к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»

 от 03.07.2017 г. № 52
П Е Р Е Ч Е Н Ь

специальных отведенных мест для проведения встреч депутатов

 Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями

на территории МО «Садовское сельское поселение»

Территория перед администрацией  МО «Садовское сельское поселение» с. Садовое, ул.Клубная, 2.

Территория возле сельского Дома  культуры с.Садовое, ул.Клубная, 1 «А» (по согласованию).

Территория возле сельского Дома  культуры с.Верхненазаровское, ул.Почтовая, 40 (по согласованию).

Территория возле сельского Дома  культуры  а.Бжедугхабль, ул.Клубная, 11(по согласованию).
Приложение №2

к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»
 от 03.07.2017 г. № 52
П Е Р Е Ч Е Н Ь
помещений предоставляемых для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями

Здание администрации МО «Садовское сельское поселение» с. Садовое, ул.Клубная, 2.
Здание Дома  культуры с.Садовое, ул.Клубная, 1 «А» (по согласованию с собственником здания).

Здание Дома  культуры с.Верхненазаровское, ул.Почтовая, 40(по согласованию с собственником здания).

Здание Дома  культуры  а.Бжедугхабль, ул.Клубная, 11(по согласованию с собственником здания).

Приложение №3

к постановлению главы администрации

           МО «Садовское сельское поселение»
 от 03.07.2017 г. № 52
Порядок

порядок предоставления администрацией МО «Садовское сельское поселение»  специальных отведенных мест, а также помещений для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями

1.1. Порядок предоставления администрацией МО «Садовское сельское поселение»  специальных отведенных мест, а также помещений, находящихся в муниципальной  собственности МО «Садовское сельское поселение»  для проведения встреч депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»  с избирателями (далее – Порядок» разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005г. № 294 «О местном самоуправлении» и Уставом МО «Садовское сельское поселение».
1.2. Порядок регулирует сроки и условия обращения депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» в администрацию МО «Садовское сельское поселение» (далее - администрация) с заявлением о предоставлении специального отведенного места, а также помещения для проведения встречи с избирателями.

1.3. Заявление депутата Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»

о предоставлении специального отведенного места, а также помещения для проведения встречи с избирателями (далее заявление) (за исключением встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия) подается им лично, либо через доверенное лицо,  уполномоченного представителя, в письменной форме в администрацию МО «Садовское сельское поселение» в срок не позднее 10 дней до дня проведения встречи с избирателями.

1.4. Заявление подается депутатом Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» лично – с предъявлением паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа, удостоверяющего личность, а также документа, подтверждающего статус депутата.

1.5. При подаче заявления через доверенное лицо, уполномоченного представителя депутата, к заявлению прикладываются копия документа, подтверждающего статус депутата, а также документы, подтверждающие основания представления интересов депутата.

1.6. В заявлении депутата Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» о предоставлении специального отведенного места, а также помещения, находящегося в  муниципальной  собственности МО «Садовское сельское поселение» для проведения встречи с избирателями указываются:

1) цель встречи с избирателями;

2) место проведения встречи с избирателями;

3) дата, время начала и окончания встречи с избирателями;

4) предполагаемое количество участников встречи с избирателями;

5) формы и методы обеспечения депутатом Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»   общественного порядка, организации медицинской помощи, намерение использовать звукоусиливающие технические средства при проведении встречи;

6) фамилия, имя, отчество депутата Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение», сведения о его месте жительства или пребывания и номер телефона;

1.7. Заявление депутата Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»   о предоставлении специального отведенного места, а также помещения  для проведения встречи с избирателями должно быть подписано и датировано.

1.8. Ответ на заявление депутата Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение»,   содержащий информацию о дате и времени использования специально отведенного места, а также помещения направляется уполномоченным должностным лицом администрации МО «Садовское сельское поселение»  депутату в течение трех рабочих дней со дня поступления соответствующего заявления с администрацию МО  «Садовское сельское поселение».
1.9. В одном специально отведенном месте, а также в помещении, одновременно не могут  проводится встречи нескольких депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями. Очередная встреча может быть проведена не ранее чем через час после завершения проведения предыдущей встречи.

1.10. Норма предельной заполняемости специально отведенных мест, а также  помещений:

- для зальных помещений по количеству посадочных мест;

- для территорий возле домов культуры – 1 человек на квадратный метр.

1.11. Специальные отведенные места, а также помещения для проведения встречи депутатов Совета народных депутатов МО «Садовское сельское поселение» с избирателями предоставляются на безвозмездной основе.